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16. Fachgespräch 

 

Smart City Forum  
 

Mittwoch, 28. Juni 2017 

Schilde-Halle 
Bad Hersfeld 

      
    10:00 bis 17:00 Uhr 

 
Agenda 

 
 

09:00 Uhr 
 
 
10:00 Uhr  
 
 
10:10 Uhr 
 
 
10:30 Uhr 
 
        10:30 Uhr 
 
 
        10:45 Uhr 
 
 
        11.00 Uhr 
 
         
        11:15 Uhr 
 
 
        11:30 Uhr 
 
 
        11:45 Uhr 
 
 
12:00 Uhr 

Eröffnung der Ausstellung  
Lutz Heuser, Sprecher Smart City Forum 
 
Begrüßung 
Thomas Fehling, Bürgermeister Bad Hersfeld 
 
Smart City Lab Bad Hersfeld 
Thomas Fehling, Bürgermeister Bad Hersfeld 
 
Aussteller stellen sich vor – Teil 1 
 
Ernst & Young - Smart City Potenzialanalyse Deutschland: Wo stehen deutsche Städte? 

Nadja Gläser, Senior Consultant 
 

EnBW SM!GHT - „Straßenbeleuchtung in Smart Citys“  

Matthias Weis, Leiter  

Cleverciti - Parksuchverkehr und Co2 reduzieren  

Thomas Hohenacker, Gründer und Geschäftsführer  

Thüga – Smart City Aktivitäten im Verbund 

Dr. Christoph Ullmer, Leiter Innovationsmanagement  

 
Wirtschaftsförderung Hersfeld-Rotenburg – Smart City Lab 
Bernd Rudolph, Geschäftsführer 

Panel Q &A 

 
 
Mittagspause mit Besuch der Ausstellung 
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13:00 Uhr  
 
 
13:15 Uhr  
 
      13:15 Uhr 
 
 
       13:30 Uhr 
 
 
       13:45 Uhr 
 
 
       14:00 Uhr 
 
      
        14:15 Uhr 
 
 
        14:30 Uhr 
 
14:45 Uhr 
 
 
15:15Uhr  
 
 
       15:15 Uhr  
 
 
       15:30 Uhr 
 
 
       15:45 Uhr 
 
16:00 Uhr 
 
 
17:00 Uhr 

DIN 91357 – offene urbane Plattformen  
Bernhard Kempen, DIN, Berlin  
 
Aussteller stellen sich vor – Teil 2 
 
WeSustain GmbH  / SGS - Nachhaltigkeitsberichte für Städte und Kommunen 

Daniel Süpke, WeSustain und Stefan Stegmaier, SGS 

Wilo - Einsparpotenziale von Hocheffizienzpumpen im Rahmen von Förderungen 

Thomas Makoschey, Planerberater 
 

five(9)s GmbH - Smart City Konzepte – Differenzierung auf kommunaler Ebene 

Jörg Simon, Geschäftsführer 

infrest - Infrastruktur eStrasse - Baustellenatlas – Planen und Bauen 

Jan Tischer 

 

Microsoft - Digital Business Transformation 

Michael Sahnau 

Panel Q & A 
 
Kaffeepause 
 

Aussteller stellen sich vor – Teil 3 
 

Crossinx GmbH - Elektronische Rechnung am Beispiel von Bad Hersfeld 

Marcel Lang, Key Account Manager 

VR-Immobilien & Service GmbH 

Christian Anschütz, Produktmanager  

 
Panel Q & A 
 
Tour de Table 
 
 
Ende 
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